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„Uczmy się od Jana Chrzciciela, jak zachować czujność ducha, kochając rzeczy 

proste i szczere słowa, żyjąc w sposób umiarkowany oraz z głębią umysłu i serca, 

zadowalając się tym, co niezbędne, i starając się znaleźć każdego dnia chwilę,  

w której możemy zatrzymać się w ciszy na modlitwę, refleksję, aby słuchać i – krótko 

mówiąc – »stworzyć pustynię«, by spotkać Pana i z Nim przebywać. Niech nam w tym 

pomaga Maryja Panna – wzór prostoty, mądrości i pokory.” 

Papież Leon XIV, Anioł Pański 18.01.2026 r.  

 

 

Łódź /22.01.2026/ Mija10 lat od powstania Centrum Medycznego im.  

dr. Wacława Łęckiego, funkcjonującego w ramach Szpitala św. Jana Bożego. 

Centrum przy ul. Przedświt  ma 1,8 tys. metrów kwadratowych i może przyjąć 

około 500 pacjentów dziennie. Leczenie odbywa się zarówno w ramach 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, jak i odpłatnie. Centrum nie 

powstałoby, gdyby nie hojność śp. dr. Wacława Łęckiego, który podarował 

Konwentowi Bonifratrów działkę wartą ponad 3,5 mln złotych. W tym 

szczególnym dniu chcemy podkreślić, że powstanie tego miejsca i jego rozwój 

to zasługa wizji oraz niezwykłej hojności naszego Darczyńcy, dziś patrona 

Centrum. To dzięki Jego wsparciu możemy służyć lokalnej społeczności. Przez 

10 lat zbudowaliśmy silną strukturę, która zapewnia naszym Pacjentom 

kompleksową opiekę: 72 lekarzy specjalistów świadczy usługi w 21 poradniach 

specjalistycznych m.in.: okulistycznej, kardiologicznej, ortopedycznej, chirurgii 

ogólnej czy rehabilitacyjnej. W ciągu roku, w ramach NFZ i komercyjnie,  

w Centrum jest udzielanych ponad 70 tys. porad. /za www.bonifratrzy.pl/ 

  

Prowincja Europy Środkowej /22.01.2026/ W Zakonie Bonifratrów rozpoczęły się 

w obecnej sześcioletniej kadencji 2024-2030 Zarządu Generalnego kapituły 

prowincjalne. Inauguracja kapituł odbyła się w ościennej Prowincji Europy 

Środkowej, która obejmuje również Czechy i Słowację. Nowym Prowincjałem 

został, być może znany niektórym czytelnikom itp., br. Rudolf Knopp, były 

Radny Generalny i Prowincjał formalnie nieistniejącej już Prowincji Bawarskiej. 

 

Kuria Prowincjalna /23.01.2026/ W przededniu imienin Ojca Prowincjała 

Franciszka Salezego współpracownicy Kurii Prowincjalnej w kameralnym gronie 

spotkali się przy wspólnym stole, aby złożyć serdeczne życzenia Solenizantowi  

i uczcić w ten sposób tak ważny dzień w zakonnym życiu swojego 

bezpośredniego Przełożonego. Życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki 

Patrona! 

 

Co przed nami:  

 

Częstochowa /26.01.2026/ Obchody imienin Ojca Prowincjała w ramach 

Kwartalnego Spotkania Bonifraterskiego Centrum Medycznego w hotelu 

Arche.  



 

Kościół Katolicki /02.02.2026/ Święto Ofiarowania Pańskiego - Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego. 

 

Kościół Katolicki /11.02.2026/ Światowy Dzień Chorego. 

 

 

 

 


